N° PAP-02638:2025
A,AA,A’#'"'}* p——————
I presente atto-vieneaftisso all' Albo

|

|

|

4 |
Rretorie.on-line |
|

|

|

|

dal 23/06/2025 al 7/2025

L'incaricato della‘pubblicazione
FABIO PASTORE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 207/2025 del 17/06/2025

OGGETTO: Avviso pubblico Dip. Politiche della Famiglia Presid. Consiglio dei Ministri
2025 per svolgimento attivita socioeducative in favore dei minori, periodo 1° giugno-31
dicembre 2025. Adesione Avviso pubblico e approvazione manifestazione d'interesse.

Il giorno 17/06/2025 alle ore 13:15, in Avellino e nella sede del Palazzo Comunale, si & riunita, in
modalita mista, la Giunta Comunale per l’approvazione della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto.

PRESENTI ASSENTI
LAURA NARGI P
SIMONA ACCOMANDO P
ALBERTO BILOTTA P*
ASSUNTINA IANNACCONE P
ALESSANDRO SCALETTI P*
ANTONIO VECCHIONE P

*presente da remoto in collegamento videoconferenza

Presenti: 6 Assenti: O
Assiste: MARIA LUISA DOVETTO - Segretario Generale
Presiede: LAURA NARGI - Sindaco

Identificati "a video" i partecipanti collegati telematicamente da parte del Segretario Comunale,
attestato sempre da quest’ultimo che la qualita del segnale permette di udire in modo chiaro e
distinto la voce di ogni partecipante ed accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato
espressamente che il collegamento internet assicura una qualita sufficiente per comprendere gli
interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta.

Verificato il numero legale, LAURA NARGI - Sindaco, invita a deliberare sulla proposta di
deliberazione all’oggetto, sulla quale i Dirigenti dei servizi interessati hanno espresso i pareri
richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutivita




FABIO PASTORE
g 23.06.2025 DelG N° 00207/2025 del 17/06/2025
11:48:04 UTC




Vista la delibera di Giunta Comunale n. 220 del 13/09/2024

In conformita al “DISPOSIZIONI PER LO SVOLGIMENTO IN MODALITA’ TELEMATICA
DELLE SEDUTE DELLA GIUNTA COMUNALE”

Partecipa alla seduta e assiste la Giunta Comunale il Segretario Generale Dott.ssa MARIA LUISA
DOVETTO.

Al fini della validita della deliberazione si attesta che:

a) Il Presidente della Giunta NARGI LAURA (Sindaco) e gli assessori Iannaccone
Assuntina, Accomando Simona e Vecchione Antonio) sono presenti nella sala Giunta.

b) Gli Assessori Alessandro Scaletti e Alberto Bilotta risultano collegati da remoto a mezzo
piattaforma BigBlueButtom;

c) lo svolgimento della seduta e regolare, pertanto, € possibile constatare la certa e
incontrovertibile volonta della Giunta Comunale di approvare il contenuto della proposta di
deliberazione;

d) sia gli assessori che il Segretario Generale hanno avuto la possibilita di intervenire nella
discussione, ricevere, visionare e trasmettere documenti.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione N. 243 del 10.6.2025 ad oggetto: “Avviso pubblico Dip.
Politiche della Famiglia Presid. Consiglio dei Ministri 2025 per svolgimento attivita socioeducative
in favore dei minori, periodo 1° giugno-31 dicembre 2025. Adesione Avviso pubblico e
approvazione manifestazione d'interesse.”

Su relazione del Sindaco dott.ssa Laura Nargi;
Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

Acquisito il parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore II in merito alla regolarita tecnica
dell’atto in esame, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000;

Acquisito il parere di regolarita contabile espresso dal dirigente del Settore Finanze ai sensi dell’art
49 del D. Lgs 267/2000;

Acquisito il parere del Segretario Generale di conformita all’ordinamento giuridico ai sensi dell’art.
97 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art 27 comma 3 lett. c) del regolamento per I’ordinamento degli
uffici e dei servizi;

Con votazione unanime e palese, espressa per alzata di mano;
DELIBERA

1. di approvare la proposta di deliberazione in oggetto, nel testo che si allega al presente
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

2. di aderire all’Avviso pubblico del Dipartimento per le Politiche della Famiglia della
Presidenza del Consiglio dei Ministri per il 2025, che ha messo a disposizione dei comuni
italiani un finanziamento per lo svolgimento di attivita socioeducative in favore dei minori,

DelG N° 00207/2025 del 17/06/2025



da attuare nel periodo 1° giugno - 31 dicembre 2025, finalizzate al potenziamento dei
centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e
ricreativa che svolgono attivita a favore dei minori;

3. di approvare la Manifestazione d’interesse ed i relativi allegati per la costituzione di un
Programma di attivita ricreative e socio-educative, dedicate ai bambini e alle bambine nel
periodo estivo dell’anno 2025 agli atti del servizio;

4. di dare mandato al Servizio Strategico Europa di predisporre gli atti consequenziali
necessari allo svolgimento e realizzazione del progetto e la relativa rendicontazione;

5. di dare atto che le spese per la realizzazione del programma rientrano nel finanziamento
reso disponibile dal Dipartimento per le Politiche della Famiglia della Presidenza del
Consiglio dei Ministri per I’anno 2025;

6. di precisare che i capitoli di entrata e di uscita relativi al programma Centri Estivi sono gia
presenti nel corrente bilancio e che con nota Prot. n. 0044643/2025 del 9/06/2025 é stata
richiesta variazione di bilancio per iscrivere al capitolo di uscita 1166/10 e al capitolo di
entrata 59/6 la somma di € 49.196,66;

7. di precisare, altresi, che i successivi adempimenti sono subordinati alla conclusione della
predetta variazione;

8. di stabilire ai sensi e per gli effetti dell’art.125 del D.lgs. 267/2000, che la presente venga
comunicata ai Signori Capi Gruppi Consiliari

9. di dare alla presente esecuzione immediata ai sensi dell’art. 134 co.4 del D.Lgs.
n.267/2000. data I’urgenza di predisporre gli atti consequenziali necessari allo svolgimento e
realizzazione del progetto.

23.06.2025
11:15:54 UTC

MARIA LUISA LAURA NARGI
DOVETTO k@;@%@%ﬁ?@és del 17/06/2025




Numero Proposta: 243/2025 del 10/06/2025
Ufficio Proponente: POLITICHE EUROPEE, CULTURA E TURISMO

Comune di Avellino

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Avviso pubblico Dip. Politiche della Famiglia Presid. Consiglio dei Ministri
2025 per svolgimento attivita socioeducative in favore dei minori, periodo 1° giugno-31
dicembre 2025. Adesione Avviso pubblico e approvazione manifestazione d'interesse.

- Amministratore proponente: LAURA NARGI (SINDACO)
- Dirigente: FRANCESCO TOLINO
- Parere Contabile: DOVUTO

Ai sensi dell’Art.49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267, sulla proposta della deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di
cui al seguente prospetto:

IL DIRIGENTE DEL Per quanto concerne la regolarita tecnica esprime il
SERVIZIO INTERESSATO seguente parere:

FAVOREVOLE
IL DIRIGENTE DI Per quanto concerne la regolarita contabile esprime il
RAGIONERIA seguente parere:

FAVOREVOLE

DelG N° 00207/2025 del 17/06/2025 5




Su proposta del Sindaco

PROPOSTA DI DELIBERA PER LA GIUNTA COMUNALE
IL DIRIGENTE DEL SETTORE II

Premesso che

¢ il Dipartimento per le Politiche della Famiglia della Presidenza del Consiglio dei Ministri anche per
il 2025, ha messo a disposizione dei comuni italiani un finanziamento per lo svolgimento di attivita
socioeducative in favore dei minori, da attuare nel periodo 1° giugno - 31 dicembre 2025,
finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con
funzione educativa e ricreativa che svolgono attivita a favore dei minori;

¢ il Comune di Avellino é risultato beneficiario di un contributo finanziario per 1’esecuzione degli
interventi coerenti con le finalita dell’avviso e da attuare entro il 31 dicembre 2025.

Visto che
¢ |’Amministrazione intende porre in essere un processo di rivitalizzazione, coinvolgendo i quartieri
e I’intera comunita, rendendo partecipi e protagonisti i bambini e le bambine;
¢ la rigenerazione dei quartieri si fonda sul principio della cultura diffusa, che parte dal centro per
diramarsi verso i luoghi piu periferici e viceversa, ponendosi come sfida quella di portare 1’offerta
culturale e artistica alle fasce dei piu piccoli, ponendo maggiore attenzione ai luoghi dove le
diseguaglianze sociali ed economiche sono pitu marcate;
* ¢ intenzione dell’Amministrazione Comunale organizzare un programma di attivita dedicate ai
bambini che prevedano almeno i seguenti ambiti tematici:
- Laboratori teatrali;
- Letture a tema;
- Laboratori creativi;
- Racconti e letture teatralizzate;
- Scoperta dei giochi antichi;
- Spettacoli, giochi e intrattenimento all’aperto.

Considerato che

¢ |’Amministrazione Comunale intende promuovere attivita educative, ludiche e culturali rivolte a
bambine e bambini, finalizzate alla conoscenza e alla valorizzazione della citta e del suo patrimonio
storico, artistico e culturale nel periodo estivo, a sostegno delle famiglie, attraverso il teatro, la
fiaba e il gioco, guidando i partecipanti in un percorso esperienziale alla scoperta dei luoghi
simbolo della citta: piazze, monumenti, edifici storici, strade e quartieri che custodiscono storie,
memorie e tradizioni.

Ritenuto
e di poter procedere all’organizzazione di narrazioni collettive, performance teatrali, laboratori di
invenzione e giochi tematici che trasformino lo spazio urbano in un luogo vivo, parlante e ricco di
significati, dedicata ai bambini e alle bambine e agli adolescenti e alle adolescenti della comunita
nel periodo estivo.

Rilevato che:

¢ il Comune di Avellino si impegna a realizzare le attivita di comunicazione e promozione del
programma delle attivita attraverso i propri canali istituzionali;

¢ ¢ necessario individuare un operatore economico che possa fornire supporto tecnico e logistico per
I’organizzazione della predetta rassegna, secondo quanto previsto dalla normativa vigente;

e il Comune di Avellino — II Settore Politiche Europee, Cultura e Turismo intende acquisire
manifestazioni di interesse, da parte degli operatori economici che si occupano dell’organizzazione
di attivita dedicate ai bambini e alle bambine che si svolgeranno durante il periodo estivo 2025

DelG N° 00207/2025 del 17/06/2025



nella Citta di Avellino, a valere sulle risorse messe a disposizione dal Dipartimento per le Politiche
della famiglia della Presidenza del Consiglio dei Ministri, che ha inteso finanziare, anche per il
2025, i comuni delle diciannove regioni italiane per lo svolgimento di attivita socioeducative in
favore dei minori;

e possono presentare istanza di partecipazione, gli enti/organismi che perseguono finalita di tipo
educativo, socio culturale, ricreativo e/o sportivo a favore di minori;

¢ il progetto sara denominato “Festival delle fiabe: Ti racconto la citta”.

Considerato che

¢ |’Amministrazione comunale mette a disposizione dei luoghi interni ed esterni ove si svolgeranno
le attivita;

¢ |’Amministrazione comunale provvede alla fornitura di energia elettrica esclusivamente nei luoghi
gia dotati di predisposizioni impiantistiche.

Ritenuto di demandare al Servizio Strategico Europa di predisporre gli atti consequenziali necessari
allo svolgimento e realizzazione del progetto e la relativa rendicontazione.

Visti

- il d.gs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- il finanziamento del Dipartimento per le Politiche della Famiglia della Presidenza del Consiglio dei
Ministri per il 2025.

Visti e richiamati:

* J’art.151, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il quale stabilisce che gli enti locali deliberano il
bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, disponendo, altresi, che il termine puo
essere differito con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle
finanze, sentita la Conferenza Stato- citta ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze;

¢ la legge n. 207 del 30 dicembre 2024, pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 305 S.O. n. 43 del 31
dicembre 2024 all’art. 1, comma 775, ha approvato il “Bilancio di previsione dello Stato per
I’anno finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027”;

¢ la Conferenza Stato-citta che nella seduta del 18 dicembre ha disposto il rinvio degli obblighi di
approvazione dei bilanci di previsione 2025-2027 al prossimo 28 febbraio 2025
conseguentemente prorogando i termini di legge per I’approvazione di aliquote, tariffe e
regolamenti comunali;

e J’art.163, 1° comma, del TUEL che recita: “Se il bilancio di previsione non e approvato dal
Consiglio entro il 31 dicembre dell'anno precedente, la gestione finanziaria dell'ente si svolge nel
rispetto dei principi applicati della contabilita finanziaria riguardanti 1'esercizio provvisorio o la
gestione provvisoria. Nel corso dell'esercizio provvisorio o della gestione provvisoria, gli enti
gestiscono gli stanziamenti di competenza previsti nell'ultimo bilancio approvato per 1'esercizio cui
si riferisce la gestione o l'esercizio provvisorio, ed effettuano i pagamenti entro i limiti determinati
dalla somma dei residui al 31 dicembre dell'anno precedente e degli stanziamenti di competenza al
netto del fondo pluriennale vincolato”.

Richiamate le Deliberazioni:

¢ del Consiglio Comunale n. 25 del 12/05/2025: “Approvazione documento unico di
programmazione (DUP) 2025/2027”;

¢ del Consiglio Comunale n. 26 del 12/05/2025: “Approvazione del bilancio di previsione finanziario
2025/2027 (art.151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.Igs. n. 118/2011)”;

e commissariale con poteri di Consiglio n. 2 del 30/04/2024: “Rendiconto della gestione 2023
approvazione” e dato atto che ¢ in corso di approvazione il rendiconto finanziario anno 2024.

Richiamate pure le Deliberazioni:

DelG N° 00207/2025 del 17/06/2025 7



e Commissariale con i poteri della Giunta Comunale n. 19 del 23/05/2024 “Approvazione PEG
2024/2026”;

¢ Commissariale con i poteri della Giunta Comunale n. 44 del 17/06/2024 “Approvazione Piano
Integrato di Attivita e Organizzazione 2024-2026 (PIAO)”, annualita 2025, ed in attesa
dell’approvazione del PIAO 2025/2027 in corso di redazione;

¢ Giunta Comunale n. 186 del 26/05/2025, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, avente ad
oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 ai sensi dell’art. 169 D. LGS.
267/20007.

Dato atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez.2 —
sottosezione 2.3 del PTAO 2024/2026, con Delibera di Giunta Comunale n. 42/2024.

Dato atto che la sottoscrizione con la quale e perfezionato il presente provvedimento, equivale ad
attestazione da parte del Dirigente di aver effettuato sul medesimo atto il controllo di regolarita
amministrativa, in base a quanto stabilito dal vigente regolamento comunale sui controlli interni e
degli artt. 174 e ss. del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti locali.

RESI
- il parere di regolarita tecnica espresso dal Dirigente del II Settore;
- il parere di regolarita contabile espresso dal Dirigente del Settore Risorse Finanziarie, ai sensi
dell’art. 49 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali d.lgs. n. 267/2000;
- il parere favorevole di conformita dell’atto all’ordinamento giuridico reso dal Segretario Generale sul
presente provvedimento,
PROPONE DI DELIBERARE

di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

1. di aderire all’Avviso pubblico del Dipartimento per le Politiche della Famiglia della Presidenza
del Consiglio dei Ministri per il 2025, che ha messo a disposizione dei comuni italiani un
finanziamento per lo svolgimento di attivita socioeducative in favore dei minori, da attuare nel
periodo 1° giugno - 31 dicembre 2025, finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi
socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono attivita a
favore dei minori;

2. di_approvare la Manifestazione d’interesse ed i relativi allegati per la costituzione di un
Programma di attivita ricreative e socio-educative, dedicate ai bambini e alle bambine nel periodo
estivo dell’anno 2025 agli atti del servizio;

3. di dare mandato al Servizio Strategico Europa di predisporre gli atti consequenziali necessari
allo svolgimento e realizzazione del progetto e la relativa rendicontazione;

4. di dare atto che le spese per la realizzazione del programma rientrano nel finanziamento reso
disponibile dal Dipartimento per le Politiche della Famiglia della Presidenza del Consiglio dei
Ministri per 1’anno 2025;

5. di precisare che i capitoli di entrata e di uscita relativi al programma Centri Estivi sono gia
presenti nel corrente bilancio e che con nota Prot. n. 0044643/2025 del 9/06/2025 é stata richiesta
variazione di bilancio per iscrivere al capitolo di uscita 1166/10 e al capitolo di entrata 59/6 la
somma di € 49.196,66;

6. di precisare, altresi, che i successivi adempimenti sono subordinati alla conclusione della predetta
variazione;

7. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co.4 del
D.Lgs. n.267/00.

DelG N° 00207/2025 del 17/06/2025 8



Numero Proposta: 243/2025 del 10/06/2025
Ufficio Proponente: POLITICHE EUROPEE, CULTURA E TURISMO

Comune di Avellino

SEDUTA

Data della seduta: Ora:

ASSENTI:

PRESENTI:

ESITO DECISIONALE

IL SINDACO IL SEGRETARIO

DelG N° 00207/2025 del 17/06/2025 9



(o) " ]
{‘}\)

Con riferimento alla PROPOSTA di G.C. N. 243 DEL 10.6.2025 il
SEGRETARIO GENERALE rende il PARERE FAVOREVOLE

di conformita dell’atto all’ordinamento giuridico espresso ai
sensi dell’art. 97 del D. Lgs 267/2000.

/s

-

/ 7
IL.SJ;A/;R! GEN.LE
Dr.%sa_,M 14 Luisa [Igvi

\ S 3

‘\'K

L
kY

DelG N° 00207/2025 del 17/06/2025

10



o/ \

Comune di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Avviso pubblico Dip. Politiche della Famiglia Presid. Consiglio dei Ministri
2025 per svolgimento attivita socioeducative in favore dei minori, periodo 1° giugno-31
dicembre 2025. Adesione Avviso pubblico e approvazione manifestazione d'interesse.

Il Dirigente del POLITICHE EUROPEE, CULTURA E TURISMO a norma degli art. 49, comma 1 e
147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n.
213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- in ordine alla regolarita tecnica del presente atto ed attesta la regolarita e la correttezza
dell’azione amministrativa

- attesta che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente
firmatario

Note:

Avellino, 10/06/2025

FRANCESCO
TOLINO DelG N° 00207/2025 del 17/06/2025 11
10.06.2025

10:54:17 UTC




o/ \

Comune di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Avviso pubblico Dip. Politiche della Famiglia Presid. Consiglio dei Ministri
2025 per svolgimento attivita socioeducative in favore dei minori, periodo 1° giugno-31
dicembre 2025. Adesione Avviso pubblico e approvazione manifestazione d'interesse.

Il Dirigente del BILANCIO E SERVIZI FINANZIARI a norma degli art. 49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla
proposta di deliberazione in oggetto:

- in ordine alla regolarita contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresi, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note:

Avellino, 10/06/2025

10.06.2025

GIANLUIGI
g MAROTTA DelG N° 00207/2025 del 17/06/2025 12
11:21:32 UTC




Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Generale
LAURA NARGI MARIA LUISA DOVETTO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Avellino, 23/06/2025

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 17/06/2025, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’

Il Sottoscritto
in qualita di
attesta che la presente copia cartacea della Deliberazione n° DEL 207/2025 e conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N° 82/2005.

Avellino, i

Firma e Timbro dell’Ufficio

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

FABIO PASTORE
g 23.06.2025 DelG N° 00207/2025 del 17/06/2025 13
11:48:05 UTC



	9. di dare alla presente esecuzione immediata ai sensi dell’art. 134 co.4 del D.Lgs. n.267/2000. data l’urgenza di predisporre gli atti consequenziali necessari allo svolgimento e realizzazione del progetto.
	Premesso che
	il Dipartimento per le Politiche della Famiglia della Presidenza del Consiglio dei Ministri anche per il 2025, ha messo a disposizione dei comuni italiani un finanziamento per lo svolgimento di attività socioeducative in favore dei minori, da attuare nel periodo 1° giugno - 31 dicembre 2025, finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minori;
	il Comune di Avellino è risultato beneficiario di un contributo finanziario per l’esecuzione degli interventi coerenti con le finalità dell’avviso e da attuare entro il 31 dicembre 2025.
	Visto che
	l’Amministrazione intende porre in essere un processo di rivitalizzazione, coinvolgendo i quartieri e l’intera comunità, rendendo partecipi e protagonisti i bambini e le bambine;
	la rigenerazione dei quartieri si fonda sul principio della cultura diffusa, che parte dal centro per diramarsi verso i luoghi più periferici e viceversa, ponendosi come sfida quella di portare l’offerta culturale e artistica alle fasce dei più piccoli, ponendo maggiore attenzione ai luoghi dove le diseguaglianze sociali ed economiche sono più marcate;
	è intenzione dell’Amministrazione Comunale organizzare un programma di attività dedicate ai bambini che prevedano almeno i seguenti ambiti tematici:
	Considerato che
	l’Amministrazione Comunale intende promuovere attività educative, ludiche e culturali rivolte a bambine e bambini, finalizzate alla conoscenza e alla valorizzazione della città e del suo patrimonio storico, artistico e culturale nel periodo estivo, a sostegno delle famiglie, attraverso il teatro, la fiaba e il gioco, guidando i partecipanti in un percorso esperienziale alla scoperta dei luoghi simbolo della città: piazze, monumenti, edifici storici, strade e quartieri che custodiscono storie, memorie e tradizioni.
	Ritenuto
	di poter procedere all’organizzazione di narrazioni collettive, performance teatrali, laboratori di invenzione e giochi tematici che trasformino lo spazio urbano in un luogo vivo, parlante e ricco di significati, dedicata ai bambini e alle bambine e agli adolescenti e alle adolescenti della comunità nel periodo estivo.
	Rilevato che:
	il Comune di Avellino si impegna a realizzare le attività di comunicazione e promozione del programma delle attività attraverso i propri canali istituzionali;
	è necessario individuare un operatore economico che possa fornire supporto tecnico e logistico per l’organizzazione della predetta rassegna, secondo quanto previsto dalla normativa vigente;
	il Comune di Avellino – II Settore Politiche Europee, Cultura e Turismo intende acquisire manifestazioni di interesse, da parte degli operatori economici che si occupano dell’organizzazione di attività dedicate ai bambini e alle bambine che si svolgeranno durante il periodo estivo 2025 nella Città di Avellino, a valere sulle risorse messe a disposizione dal Dipartimento per le Politiche della famiglia della Presidenza del Consiglio dei Ministri, che ha inteso finanziare, anche per il 2025, i comuni delle diciannove regioni italiane per lo svolgimento di attività socioeducative in favore dei minori;
	possono presentare istanza di partecipazione, gli enti/organismi che perseguono finalità di tipo educativo, socio culturale, ricreativo e/o sportivo a favore di minori;
	il progetto sarà denominato “Festival delle fiabe: Ti racconto la città”.
	l’Amministrazione comunale mette a disposizione dei luoghi interni ed esterni ove si svolgeranno le attività;
	l’Amministrazione comunale provvede alla fornitura di energia elettrica esclusivamente nei luoghi già dotati di predisposizioni impiantistiche.
	Ritenuto di demandare al Servizio Strategico Europa di predisporre gli atti consequenziali necessari allo svolgimento e realizzazione del progetto e la relativa rendicontazione.
	l’art.151, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il quale stabilisce che gli enti locali deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, disponendo, altresì, che il termine può essere differito con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato- città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze;
	la legge n. 207 del 30 dicembre 2024, pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 305 S.O. n. 43 del 31 dicembre 2024 all’art. 1, comma 775, ha approvato il “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027”;
	la Conferenza Stato-città che nella seduta del 18 dicembre ha disposto il rinvio degli obblighi di approvazione dei bilanci di previsione 2025-2027 al prossimo 28 febbraio 2025 conseguentemente prorogando i termini di legge per l’approvazione di aliquote, tariffe e regolamenti comunali;
	l’art.163, 1° comma, del TUEL che recita: “Se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre dell'anno precedente, la gestione finanziaria dell'ente si svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l'esercizio provvisorio o la gestione provvisoria. Nel corso dell'esercizio provvisorio o della gestione provvisoria, gli enti gestiscono gli stanziamenti di competenza previsti nell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione o l'esercizio provvisorio, ed effettuano i pagamenti entro i limiti determinati dalla somma dei residui al 31 dicembre dell'anno precedente e degli stanziamenti di competenza al netto del fondo pluriennale vincolato”.
	Richiamate le Deliberazioni:
	del Consiglio Comunale n. 25 del 12/05/2025: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) 2025/2027”;
	del Consiglio Comunale n. 26 del 12/05/2025: “Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (art.151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)”;
	commissariale con poteri di Consiglio n. 2 del 30/04/2024: “Rendiconto della gestione 2023 approvazione” e dato atto che è in corso di approvazione il rendiconto finanziario anno 2024.
	Richiamate pure le Deliberazioni:
	Commissariale con i poteri della Giunta Comunale n. 19 del 23/05/2024 “Approvazione PEG 2024/2026”;
	Commissariale con i poteri della Giunta Comunale n. 44 del 17/06/2024 “Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO)”, annualità 2025, ed in attesa dell’approvazione del PIAO 2025/2027 in corso di redazione;
	Giunta Comunale n. 186 del 26/05/2025, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 ai sensi dell’art. 169 D. LGS. 267/2000”.
	

		2025-06-23T13:48:04+0200
	FABIO PASTORE


		2025-06-23T13:15:54+0200
	MARIA LUISA DOVETTO


		2025-06-23T13:44:07+0200
	LAURA NARGI


		2025-06-10T12:54:17+0200
	Francesco Tolino


		2025-06-10T13:21:32+0200
	GIANLUIGI MAROTTA


		2025-06-23T13:48:05+0200
	FABIO PASTORE




